PAGE

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020   № 114
село Янтиково

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

02.03.2020  114 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в муниципальную
программу Янтиковского района
«Экономическое развитие Янтиковского района»
Администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Янтиковского района «Экономическое развитие  Янтиковского района» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Янтиковского района от 14.03.2019 №100 «О муниципальной программе Янтиковского района «Экономического развитие Янтиколвского района», следующие изменения:

1) в Муниципальной программе:

а) в паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования

Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляют 76656,1 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 8921,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 2995,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 3095,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 3195,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 3950,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 4100,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 4250,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 22450,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 23700,0 тыс. руб.;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики- 6000,0 тыс. руб. (7,8 процента), в том числе:

в 2019 году –6000,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района – 42527,3 тыс. руб. (55,5 процента), в том числе:

в 2019 году – 1892,3 тыс. руб.;

в 2020 году – 1895,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 1895,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 1895,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 2550,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 2600,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 2650,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 13450,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 13700,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 28128,8 тыс. руб. (36,7 процента), в том числе:

в 2019 году – 1028,8 тыс. руб.;

в 2020 году – 1100,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 1200,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 1300,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 1400,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 1500,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 1600,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 9000,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 10000,0 тыс. руб.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Янтиковского района на очередной финансовый год и плановый период»;

б) абзац 17 раздела II «Подпрограмма «Инвестиционный климат» объединяет четыре основных мероприятий» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Подпрограмма «Инвестиционный климат» объединяет пять основных мероприятий.»;
в) добавить абзац 22 в раздел II «Основное мероприятие 5. «Внедрение механизмов конкуренции между муниципальными образованиями по показателям динамики привлечения инвестиций, создания новых рабочих мест».».

г) абзацы 3 – 39 раздела III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составит 79656,1 тыс. руб., в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики - 6000,0 тыс. руб. (7,8 процента);

бюджета Янтиковского района – 45527,3 тыс. руб. (55,5 процента);

внебюджетных источников – 28128,8 тыс. руб. (36,7 процента).

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (в 2019 - 2025 годах) составляет 30506,1 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 8921,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 2995,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 3095,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 3195,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 3950,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 4100,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 4250,0 тыс. руб.;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 6000,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 6000,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района – 15377,3 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 1892,3 тыс. руб.;

в 2020 году – 1895,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 1895,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 1895,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 2550,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 2600,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 2650,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 9128,8 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 1028,8тыс. руб.;

в 2020 году – 1100,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 1200,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 1300,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 1400,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 1500,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 1600,0 тыс. руб.».

2) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) в приложении № 5 к Муниципальной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг»» муниципальной программы Янтиковского района «Экономическое развитие Янтиковского района» (далее в подпункте - подпрограмма):

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой  по годам ее реализации
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 40806,1 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 1871,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 1845,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 1845,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 1845,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 2500,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 2550,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 2600,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 12750,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 13000,0 тыс. руб.;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района – 40777,3 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 1842,3 тыс. руб.;

в 2020 году – 1845,0тыс. руб.;

в 2021 году – 1845,0тыс. руб.;

в 2022 году – 1845,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 2500,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 2550,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 2600,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 12750,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 13000,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников финансирования – 28,8 тыс. руб., том числе

в 2019 году – 28,8 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. руб.;

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней»;

б) раздел IV. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)»- подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Янтиковского района.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 40806,1 тыс. руб., в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района – 40777,3 тыс. руб.

внебюджетных источников финансирования – 28,0 тыс. руб.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019 - 2025 годах) составит 15056,1 тыс. руб., в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района – 16750,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 1842,3 тыс. руб.;

в 2020 году – 1845,0тыс. руб.;

в 2021 году – 1845,0тыс. руб.;

в 2022 году – 1845,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 2500,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 2550,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 2600,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников финансирования – 28,0 тыс. руб., том числе

в 2019 году – 28,8 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;

На 2 этапе (в 2026 - 2030 годах) объем финансирования подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики составит 0,0 тыс. руб., а с бюджета Янтиковского района составит 12750,0 тыс. руб.

На 3 этапе (в 2031 - 2035 годах) объем финансирования подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики составит 0,0 тыс. руб., а с бюджета Янтиковского района составит 13000,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме.»;
в) приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
4) в приложении № 6 к Муниципальной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Инвестиционный климат» муниципальной программы Янтиковского района «Экономическое развитие Янтиковского района» (далее в подпункте - подпрограмма):

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы

	прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составят 6000,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 6000,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. руб.;

из них средства:

республиканского бюджета – 6000,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 6000,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района- 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников - 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. руб.;

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей  бюджета Янтиковского района»;

б) добавить абзацы 19 и 20 в раздел III «Основное мероприятие 5 «Внедрение механизмов конкуренции между муниципальными образованиями по показателям динамики привлечения инвестиций, создания новых рабочих мест»:

Мероприятие 5.1 «Выделение грантов Главы Чувашской Республики муниципальным районам и городским округам для стимулирования привлечения инвестиций в основной капитал и развития экономического (налогового) потенциала территорий» »;

в) раздел IV. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019 - 2025 годах) составит 6000,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 6000,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.;

из них средства:

республиканского бюджета – 6000,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 6000,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района- 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.

На 2 этапе (в 2026 - 2030 годах) объем финансирования подпрограммы составит 0,0,0 тыс. руб., в том числе средства:

республиканского бюджета – 6000,0 тыс. руб.;

бюджета Янтиковского района- 0,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.

На 3 этапе (в 2031 - 2035 годах) объем финансирования подпрограммы составит 0,0 тыс. руб., в том числе средства:

бюджета Янтиковского района- 0,0 тыс. руб.;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Янтиковского района.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
Янтиковского района                                                                              В.А. Ванерке